03/08/2020 https://api.autdigital.azevedobastos.not.br/declaracao/50120308207837297349

https://api.autdigital.azevedobastos.not.br/declaracao/50120308207837297349 1/1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na
referida sequência, foi autenticado de acordo com as Legislações e normas vigentes³.

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da
Paraíba, foi instituído pela da Lei Nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial
em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação
processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do
Estado da Paraíba, endereço https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa ARQ'TEC-COMERCIO E SERVICOS
LTDA - EPP tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa
ARQ'TEC-COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este
Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 03/08/2020 14:05:04 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de
acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa ARQ'TEC-COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP ou ao Cartório
pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de Consulta desta
Declaração.

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site.

¹Código de Autenticação Digital: 50120308207837297349-1 50120308207837297349-7
²Legislações Vigentes: Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei
Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b620e2d99142b19d2a0189746c0ad8cd4297224911ff8b84137dfc6033e2aec319c1e878fa97fdc19cc80833aca1
a41bff0873a91b499e265ff6d78ff6e8985a0

https://autdigital.azevedobastos.not.br/

D
o
cu

m
e
n
to

 A
u
te

n
tic

a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
to

 d
e
 a

co
rd

o
 c

o
m

 o
s

a
rt

ig
o
s

1
º,

 3
º

e
 7

º
in

c.
 V

 8
º,

 4
1
 e

 5
2
 d

a
 L

e
i F

e
d
e
ra

l 8
.9

3
5
/1

9
9
4
 e

 A
rt

.
6
 I

n
c.

 X
II

 d
a
 L

e
i E

st
a
d
u
a
l 8

.7
2
1
/2

0
0
8

 a
u
te

n
tic

o
 a

 p
re

se
n

te
 im

a
g

e
m

 d
ig

ita
liz

a
d

a
,
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l d
o

 d
o

cu
m

e
n

to
 a

p
re

se
n

ta
d

o
 e

 c
o

n
fe

ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
.

O
 r

e
fe

ri
d
o
 é

 v
e
rd

a
d
e
.

D
o
u
 f

é
.

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
 C

o
n
fir

a
 o

s
d
a
d
o
s

d
o
 a

to
 e

m
:

h
tt

p
s:

//
se

lo
d
ig

ita
l.t

jp
b
.ju

s.
b
r

o
u
 C

o
n
su

lte
 o

 D
o
cu

m
e
n
to

 e
m

:
h
tt

p
s:

//
a
ze

ve
d
o
b
a
st

o
s.

n
o
t.

b
r/

d
o

cu
m

e
n

to
/5

0
1

2
0

3
0

8
2

0
7

8
3

7
2

9
7

3
4

9

C
A

R
T

Ó
R

IO Autenticação Digital Código: 50120308207837297349-1
Data: 03/08/2020 13:57:20
Valor Total do Ato: R$ 4,56
Selo Digital Tipo Normal C: AKH44977-FSKG;

C
N

J:
 0

6.
87

0-
0 Cartório Azevêdo Bastos

Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB

(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
https://azevedobastos.not.br

Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti
Titular

T
JP

B

D
o
cu

m
e
n
to

 A
u
te

n
tic

a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
to

 d
e
 a

co
rd

o
 c

o
m

 o
s

a
rt

ig
o
s

1
º,

 3
º

e
 7

º
in

c.
 V

 8
º,

 4
1
 e

 5
2
 d

a
 L

e
i F

e
d
e
ra

l 8
.9

3
5
/1

9
9
4
 e

 A
rt

.
6
 I

n
c.

 X
II

 d
a
 L

e
i E

st
a
d
u
a
l 8

.7
2
1
/2

0
0
8

 a
u
te

n
tic

o
 a

 p
re

se
n

te
 im

a
g

e
m

 d
ig

ita
liz

a
d

a
,
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l d
o

 d
o

cu
m

e
n

to
 a

p
re

se
n

ta
d

o
 e

 c
o

n
fe

ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
.

O
 r

e
fe

ri
d
o
 é

 v
e
rd

a
d
e
.

D
o
u
 f

é
.

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
 C

o
n
fir

a
 o

s
d
a
d
o
s

d
o
 a

to
 e

m
:

h
tt

p
s:

//
se

lo
d
ig

ita
l.t

jp
b
.ju

s.
b
r

o
u
 C

o
n
su

lte
 o

 D
o
cu

m
e
n
to

 e
m

:
h
tt

p
s:

//
a
ze

ve
d
o
b
a
st

o
s.

n
o
t.

b
r/

d
o

cu
m

e
n

to
/5

0
1

2
0

3
0

8
2

0
7

8
3

7
2

9
7

3
4

9

C
A

R
T

Ó
R

IO Autenticação Digital Código: 50120308207837297349-2
Data: 03/08/2020 13:57:21
Valor Total do Ato: R$ 4,56
Selo Digital Tipo Normal C: AKH44978-PTLG;

C
N

J:
 0

6.
87

0-
0 Cartório Azevêdo Bastos

Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB

(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
https://azevedobastos.not.br

Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti
Titular

T
JP

B

D
o
cu

m
e
n
to

 A
u
te

n
tic

a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
to

 d
e
 a

co
rd

o
 c

o
m

 o
s

a
rt

ig
o
s

1
º,

 3
º

e
 7

º
in

c.
 V

 8
º,

 4
1
 e

 5
2
 d

a
 L

e
i F

e
d
e
ra

l 8
.9

3
5
/1

9
9
4
 e

 A
rt

.
6
 I

n
c.

 X
II

 d
a
 L

e
i E

st
a
d
u
a
l 8

.7
2
1
/2

0
0
8

 a
u
te

n
tic

o
 a

 p
re

se
n

te
 im

a
g

e
m

 d
ig

ita
liz

a
d

a
,
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l d
o

 d
o

cu
m

e
n

to
 a

p
re

se
n

ta
d

o
 e

 c
o

n
fe

ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
.

O
 r

e
fe

ri
d
o
 é

 v
e
rd

a
d
e
.

D
o
u
 f

é
.

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
 C

o
n
fir

a
 o

s
d
a
d
o
s

d
o
 a

to
 e

m
:

h
tt

p
s:

//
se

lo
d
ig

ita
l.t

jp
b
.ju

s.
b
r

o
u
 C

o
n
su

lte
 o

 D
o
cu

m
e
n
to

 e
m

:
h
tt

p
s:

//
a
ze

ve
d
o
b
a
st

o
s.

n
o
t.

b
r/

d
o

cu
m

e
n

to
/5

0
1

2
0

3
0

8
2

0
7

8
3

7
2

9
7

3
4

9

C
A

R
T

Ó
R

IO Autenticação Digital Código: 50120308207837297349-3
Data: 03/08/2020 13:57:21
Valor Total do Ato: R$ 4,56
Selo Digital Tipo Normal C: AKH44979-AO59;

C
N

J:
 0

6.
87

0-
0 Cartório Azevêdo Bastos

Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB

(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
https://azevedobastos.not.br

Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti
Titular

T
JP

B

D
o
cu

m
e
n
to

 A
u
te

n
tic

a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
to

 d
e
 a

co
rd

o
 c

o
m

 o
s

a
rt

ig
o
s

1
º,

 3
º

e
 7

º
in

c.
 V

 8
º,

 4
1
 e

 5
2
 d

a
 L

e
i F

e
d
e
ra

l 8
.9

3
5
/1

9
9
4
 e

 A
rt

.
6
 I

n
c.

 X
II

 d
a
 L

e
i E

st
a
d
u
a
l 8

.7
2
1
/2

0
0
8

 a
u
te

n
tic

o
 a

 p
re

se
n

te
 im

a
g

e
m

 d
ig

ita
liz

a
d

a
,
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l d
o

 d
o

cu
m

e
n

to
 a

p
re

se
n

ta
d

o
 e

 c
o

n
fe

ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
.

O
 r

e
fe

ri
d
o
 é

 v
e
rd

a
d
e
.

D
o
u
 f

é
.

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
 C

o
n
fir

a
 o

s
d
a
d
o
s

d
o
 a

to
 e

m
:

h
tt

p
s:

//
se

lo
d
ig

ita
l.t

jp
b
.ju

s.
b
r

o
u
 C

o
n
su

lte
 o

 D
o
cu

m
e
n
to

 e
m

:
h
tt

p
s:

//
a
ze

ve
d
o
b
a
st

o
s.

n
o
t.

b
r/

d
o

cu
m

e
n

to
/5

0
1

2
0

3
0

8
2

0
7

8
3

7
2

9
7

3
4

9

C
A

R
T

Ó
R

IO Autenticação Digital Código: 50120308207837297349-4
Data: 03/08/2020 13:57:21
Valor Total do Ato: R$ 4,56
Selo Digital Tipo Normal C: AKH44980-77K4;

C
N

J:
 0

6.
87

0-
0 Cartório Azevêdo Bastos

Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB

(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
https://azevedobastos.not.br

Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti
Titular

T
JP

B

D
o
cu

m
e
n
to

 A
u
te

n
tic

a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
to

 d
e
 a

co
rd

o
 c

o
m

 o
s

a
rt

ig
o
s

1
º,

 3
º

e
 7

º
in

c.
 V

 8
º,

 4
1
 e

 5
2
 d

a
 L

e
i F

e
d
e
ra

l 8
.9

3
5
/1

9
9
4
 e

 A
rt

.
6
 I

n
c.

 X
II

 d
a
 L

e
i E

st
a
d
u
a
l 8

.7
2
1
/2

0
0
8

 a
u
te

n
tic

o
 a

 p
re

se
n

te
 im

a
g

e
m

 d
ig

ita
liz

a
d

a
,
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l d
o

 d
o

cu
m

e
n

to
 a

p
re

se
n

ta
d

o
 e

 c
o

n
fe

ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
.

O
 r

e
fe

ri
d
o
 é

 v
e
rd

a
d
e
.

D
o
u
 f

é
.

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
 C

o
n
fir

a
 o

s
d
a
d
o
s

d
o
 a

to
 e

m
:

h
tt

p
s:

//
se

lo
d
ig

ita
l.t

jp
b
.ju

s.
b
r

o
u
 C

o
n
su

lte
 o

 D
o
cu

m
e
n
to

 e
m

:
h
tt

p
s:

//
a
ze

ve
d
o
b
a
st

o
s.

n
o
t.

b
r/

d
o

cu
m

e
n

to
/5

0
1

2
0

3
0

8
2

0
7

8
3

7
2

9
7

3
4

9

C
A

R
T

Ó
R

IO Autenticação Digital Código: 50120308207837297349-5
Data: 03/08/2020 13:57:21
Valor Total do Ato: R$ 4,56
Selo Digital Tipo Normal C: AKH44981-1TOQ;

C
N

J:
 0

6.
87

0-
0 Cartório Azevêdo Bastos

Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB

(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
https://azevedobastos.not.br

Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti
Titular

T
JP

B

D
o
cu

m
e
n
to

 A
u
te

n
tic

a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
to

 d
e
 a

co
rd

o
 c

o
m

 o
s

a
rt

ig
o
s

1
º,

 3
º

e
 7

º
in

c.
 V

 8
º,

 4
1
 e

 5
2
 d

a
 L

e
i F

e
d
e
ra

l 8
.9

3
5
/1

9
9
4
 e

 A
rt

.
6
 I

n
c.

 X
II

 d
a
 L

e
i E

st
a
d
u
a
l 8

.7
2
1
/2

0
0
8

 a
u
te

n
tic

o
 a

 p
re

se
n

te
 im

a
g

e
m

 d
ig

ita
liz

a
d

a
,
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l d
o

 d
o

cu
m

e
n

to
 a

p
re

se
n

ta
d

o
 e

 c
o

n
fe

ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
.

O
 r

e
fe

ri
d
o
 é

 v
e
rd

a
d
e
.

D
o
u
 f

é
.

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
 C

o
n
fir

a
 o

s
d
a
d
o
s

d
o
 a

to
 e

m
:

h
tt

p
s:

//
se

lo
d
ig

ita
l.t

jp
b
.ju

s.
b
r

o
u
 C

o
n
su

lte
 o

 D
o
cu

m
e
n
to

 e
m

:
h
tt

p
s:

//
a
ze

ve
d
o
b
a
st

o
s.

n
o
t.

b
r/

d
o

cu
m

e
n

to
/5

0
1

2
0

3
0

8
2

0
7

8
3

7
2

9
7

3
4

9

C
A

R
T

Ó
R

IO Autenticação Digital Código: 50120308207837297349-6
Data: 03/08/2020 13:57:21
Valor Total do Ato: R$ 4,56
Selo Digital Tipo Normal C: AKH44982-J1R3;

C
N

J:
 0

6.
87

0-
0 Cartório Azevêdo Bastos

Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB

(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
https://azevedobastos.not.br

Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti
Titular

T
JP

B

D
o
cu

m
e
n
to

 A
u
te

n
tic

a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
to

 d
e
 a

co
rd

o
 c

o
m

 o
s

a
rt

ig
o
s

1
º,

 3
º

e
 7

º
in

c.
 V

 8
º,

 4
1
 e

 5
2
 d

a
 L

e
i F

e
d
e
ra

l 8
.9

3
5
/1

9
9
4
 e

 A
rt

.
6
 I

n
c.

 X
II

 d
a
 L

e
i E

st
a
d
u
a
l 8

.7
2
1
/2

0
0
8

 a
u
te

n
tic

o
 a

 p
re

se
n

te
 im

a
g

e
m

 d
ig

ita
liz

a
d

a
,
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l d
o

 d
o

cu
m

e
n

to
 a

p
re

se
n

ta
d

o
 e

 c
o

n
fe

ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
.

O
 r

e
fe

ri
d
o
 é

 v
e
rd

a
d
e
.

D
o
u
 f

é
.

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
 C

o
n
fir

a
 o

s
d
a
d
o
s

d
o
 a

to
 e

m
:

h
tt

p
s:

//
se

lo
d
ig

ita
l.t

jp
b
.ju

s.
b
r

o
u
 C

o
n
su

lte
 o

 D
o
cu

m
e
n
to

 e
m

:
h
tt

p
s:

//
a
ze

ve
d
o
b
a
st

o
s.

n
o
t.

b
r/

d
o

cu
m

e
n

to
/5

0
1

2
0

3
0

8
2

0
7

8
3

7
2

9
7

3
4

9

C
A

R
T

Ó
R

IO Autenticação Digital Código: 50120308207837297349-7
Data: 03/08/2020 13:57:21
Valor Total do Ato: R$ 4,56
Selo Digital Tipo Normal C: AKH44983-URTK;

C
N

J:
 0

6.
87

0-
0 Cartório Azevêdo Bastos

Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB

(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
https://azevedobastos.not.br

Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti
Titular

T
JP

B

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

 28/08/2020  004410461
 P O D E R  J U D I C I Á R I O

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

 C E R T I D Ã O  E S T A D U A L
 CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E

 EXTRAJUDICIAL - 1º GRAU

 CERTIDÃO Nº:   004410461  FOLHA: 1/1
 A   autenticidade   desta   certidão   poderá   ser   confirmada   pela   internet   no   site   do   Tribunal   de   Justiça
 (http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferencia.do).

             CERTIFICO   que,   pesquisando   os   registros   de   distribuições   de   feitos   cíveis   do   Estado   da   Bahia,
 anteriores a data de  28/08/2020,  verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

 ARQTEC   COMÉRCIO   E   SERVIÇOS   LTDA,   portador   do   CNPJ:   12.018.845/0001-93,   estabelecida   na   RUA
 LAURO MULLER, 115,, EDIFÍCIO CIDADE BAIXA, SALA 602, COMÉRCIO, CEP: 40015-030, Salvador - BA. *

             Os   dados   informados   são   de   responsabilidade   do   solicitante,   devendo   a   titularidade   ser   conferida   pelo
 interessado   e/ou   destinatário,    A   presente   certidão   abrange   pesquisa   no   banco   de   dados   pelo   período   de   20
 (vinte) anos.

             Certifico finalmente que esta certidão é sem custas.

             Esta   certidão   foi   emitida   pela   internet   e   sua   validade   é   de   30   dias   a   partir   da   data   de   sua   emissão.   Após
 esta data será necessária a emissão de uma nova certidão.

 Salvador, sexta-feira, 28 de agosto de 2020.

                      004410461
 PEDIDO N°:

AO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº TJ-ADM-2020/23084

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 015/2020

DATA: 27.07.2020  ÀS   09H:30MIN

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para manutenção preventiva e corretiva, assistência técnica, insumos e reposição

total de peças para todo o conjunto e componentes nos sistemas e equipamentos de refrigeração do tipo VRF (Fluxo de Refrigera nte Variável),

composto por unidades condensadoras, renovadora dutada, cassete, split hi-wall e split nas unidades jurisdicionais do prédio Adv. Pedro Milton

de Brito - anexo II da Sede do Tribunal de Justiça da Bahia em Salvador (LOTE 1) e do Fórum Clemente Mariani em Camaçari (LOTE 2) e do t ipo SPLIT

E ACJ composto por condensadora e evaporadora em unidades do interior no sul da Bahia (LOTE 3), pelo período de 12 (doze) meses, conforme

disposições constantes do Projeto Básico, do Edital e seus Anexos.

DECLARAÇÃO DE DEMONSTRATIVO DOS CÁLCULOS DOS ÍNDICES CONTÁBEIS

Atesto, para os devidos fins, que os dados referentes a apresentação dos cálculos correspondentes aos índices abaixo

especificados, da Empresa “ARQTEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. EPP”, com sede na Rua Lauro Muller, sala 602, edif. Cidade Baixa,

nº 115, Comercio, CEP 40.015-030, Salvador/Ba, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 12.018.845/0001-93, NIRE nº 29.203.460.736, foram

extraídos do Balanço Patrimonial da Empresa relativo ao exercício encerrado em 31/12/2019.

 Salvador/Ba, 15 de Setembro de 2020.

_______________________________                                                                                                 ______________________________

JOSÉ BENEDITO ASSUNÇÃO                                                                                                                     LÁSARO ESPERDIÃO SILVA DE MELO

SOCIO-ADMINISTRADOR                                                                                                                                       CPF: 255.632.465-15

CPF Nº 241.097.035-49                                                                                                                                          CRC/BA: 013772/0-3

LG= Liquidez Geral =1,8989

SG=Solvência Geral =3,0635

LC=Liquidez Corrente=1,8989

Sendo: Memorial de Cálculo:

LG=AC+RLP)/(PC+PNC)                 LG: R$ 1.273.832,98 + R$ 0,00 / R$ 670.793,43 + R$ 0,00 = 1,8989

SG=AT/(PC+PNC) SG: R$ 2.054.981,98/ R$ 670.793,43 + R$ 0,00 = 3,0635

LC=AC/PC LC:  R$ 1.273.832,98 / R$ 670.793,43 = 1,8989

Onde:

AC= Ativo Circulante (R$ 1.273.832,98)

RLP=Realizável a Longo Prazo (R$ 0,00)
PC= Passivo Circulante (R$ 670.793,43)

PNC=Passivo Não Circulante (R$ 0,00)

AT=Ativo Total (R$ 2.054.981,98)